REQUERIMENTO Nº       , DE 2016

Em aditamento ao requerimento nº 5 de 2016 que solicita a

realização de Sessão Especial do Senado em homenagem ao centenário de

nascimento do ex-senador, professor e jornalista Pompeu de Sousa,

requeiro, devido a suspensão do Programa de Visitação ao Congresso

Nacional, decorrente das discussões e votações do pedido de impeachment

da presidente Dilma Roussef, seja alterada a data de 18 de abril, para o

próximo dia 13 de junho do corrente ano.

Sala das Sessões, em

CRISTOVAM BUARQUE

Senador

S
F

/
1

6
5

4
4

.
9

3
3

0
8

-
1

1